Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Junho de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 090 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024

INEXIGIBILIDADE: N° 012/2024 – PROCESSO: Nº 019/2024

CONTRATADA: MERCURY ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ:

07.016.011/0001-09

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONTABILIDADE ESPECIALIZADA

EM CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO (CASP) PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA

CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA, COM EXPERIÊNCIA PRETÉRITA

COMPROVADA NO SEGMENTO DE CÂMARAS MUNICIPAIS, E

ESPECIALMENTE VISANDO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS LEGAIS:

DIRIGINDO, ORGANIZANDO, PLANEJANDO, SUPERVISIONANDO,

ORIENTANDO E PARTICIPANDO DA EXECUÇÃO DOS MESMOS, DE ACORDO

COM AS EXIGÊNCIAS LEGAIS E ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MARLIÉRIA/MG.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

Marliéria, 03 de junho de 2024.

Roberto Borges de Castro

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Junho de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 090 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO – HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 018/2024 - INEXIGIBILIDADE 011/2024

CREDENCIAMENTO Nº. 002/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E
ORGANIZAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DO ANEXO ADMINISTRATIVO DA
CÂMARA MUNICIPAL, LOCALIZADO NA AVENIDA MINAS GERAIS, 52,
DISTRITO DE CAVA GRANDE, MARLIERIA/MG, ATÉ 3 (TRÊS) DIAS POR

SEMANA, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, por um período de 12 meses.

Aos 04 (quatro) dias do mês de junho de 2024, às 08:00 hrs, a Comissão Permanente de

Compras e Equipe de Apoio em Licitações e o Agente de Contratação da Câmara Municipal

de Marliéria – MG reuniu-se na sede da Câmara Municipal situada à Rua José Belizário de

Castro, nº 18, com a finalidade de analisar as documentações alusivas faltosas ao Processo

Licitatório nº 018/2024 – Inexigibilidade 011/2024. O Credenciamento foi divulgado no

Diário Oficial Eletrônico do Município através do sítio www.marliéria.mg.gov.br e no site

da Câmara Municipal: https://www.camaramarlieria.mg.gov.br . Manifestou interesse em

participar do presente Credenciamento a empresa: Clemilda Moreira da Silva – CPF:

069.749.906-50, CNPJ: 46.204.147/0001-02 e a empresa: Windsor Luiz Gomes Martins –

CPF: 137.518.196-30, CNPJ: 38.247.096/0001-60. Esteve presente na sessão o Presidente

da Comissão: Saide Torres Moreira, membro: Dilma dos Santos Castro e Agente de

Contração: Franciele de Assis Silva, para análise das documentações. A comissão verificou

a autenticidade dos documentos apresentados pelas empresas interessadas, onde a empresa:

Clemilda Moreira da Silva – CPF: 069.749.906-50, CNPJ: 46.204.147/0001-02 e a

empresa: Windsor Luiz Gomes Martins – CPF: 137.518.196-30, CNPJ: 38.247.096/0001-

60 também apresentaram os documentos que ficaram faltando, sendo eles, CND Municipal

e CND tributos federais, respectivamente. Então diante do exposto, a Comissão observando

que as documentações estavam corretas e neste caso habilitando ambas as empresas passou

para o sorteio dos credenciados conforme prevê o item 5.9.2 do edital. O sorteio foi

realizado o sorteio e gravado em mídia. A sequência de acordo com o sorteio,  fica a empresa:

Windsor Luiz Gomes Martins – CPF: 137.518.196-30,

http://www.marliéria.mg.gov.br/
https://www.camaramarlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Junho de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 090 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

CNPJ: 38.247.096/0001-60, credenciada para assumir os 6 primeiros meses do

Credenciamento nº 02/2024 e a empresa Clemilda Moreira da Silva – CPF: 069.749.906-

50, CNPJ: 46.204.147/0001-02 para assumir os 6 meses restantes. Nada mais havendo,

encerrou-se a presente sessão, pelo que foi lavrada esta ata e por todos os presentes assinada.

Marliéria, 04 de junho de 2024.

Saide Torres Moreira

Presidente da CPL

Dilma dos Santos Castro

Membro da Comissão

Franciele de Assis Silva

Agente de Contratação

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Junho de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 090 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO 46/2024

CONCORRÊNCIA ELETÔNICA Nº 001/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

003/2024

CONTRATADO: CONSTRUTORA GFSM LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o nº

28.860.296/0001-30

OBJETO Construção do Centro de Referência em Assistência Social CRAS, da sede

do Município de Marliéria – MG, recurso do Contrato de Repasse nº 914880/2021,

do MCIDADANIA/CAIXA.

DATA: 03/06/2024
VALOR: R$ 288.784,73 (duzentos e oitenta e oito mil setecentos e oitenta e quatro
reais e setenta e três centavos).
Vigência: 12 (doze) meses

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Junho de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 090 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após análise do Processo nº ° 088/2023 – Tomada de Preços n° 009/2023,

HOMOLOGO E ADJUDICO o presente Processo que tem como objeto a

Contratação De Empresa, Por Menor Preço Global, Com Medições Unitárias, Para

Prestação De Serviços De Construção De Bueiro Simples Celular De Concreto

Para Altura De Aterro De 0 A 5 Metros Bscc (3,0x 2,00metros) Com Comprimento

De 7 Metros, Na Estrada Rural Que Liga A Sede Do Município Às Comunidades De

Trindade, Tejuco Preto E Três Fazendas, Na Zona Rural, Município De

Marliéria/Mg, Com Recurso De Ação De Reconstrução Do Ministério Da Integração

E Do Desenvolvimento Regional – Secretaria Nacional De Proteção E Defesa Civil

E Recurso Próprio, nos termos do Edital da Tomada de Preços nº 088/2023, a que

corresponde este pacto, para a empresa POLLO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO

LTDA, CNPJ 34.238.606/0001-81, com o valor total de R$ 127.366,38 (cento e vinte

e sete mil, trezentos e sessenta e seis reais e trinta e oito centavos).

Marliéria, 04 de junho de 2024.

Hamilton Lima Paula
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Junho de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 090 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após análise do Processo nº ° 089/2023 – Tomada de Preços n° 010/2023,

HOMOLOGO E ADJUDICO o presente Processo que tem como objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MENOR PREÇO GLOBAL, COM

MEDIÇÕES UNITÁRIAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

DE PONTE ESTRADA TRINDADE/ RIBEIRÃO DO ONÇA, PONTE DE

ESTRUTURA MISTA, CONCRETO E METÁLICA COM COMPRIMENTO DE 12

METROS E 4,20 DE LARGURA, ÁREA DE 50,4 METROS QUADRADOS, COM

RECURSO DE AÇÃO DE RECONSTRUÇÃO DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO

E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL – SECRETARIA NACIONAL DE

PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL E RECURSO PRÓPRIO, nos termos do Edital da

Tomada de Preços nº 089/2023, a que corresponde este pacto, para a empresa

POLLO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ 34.238.606/0001-81, com o

valor total de R$ 304.732,28 (trezentos e quatro mil, setecentos e trinta e dois  reais

e vinte e oito centavos).

Marliéria, 04 de junho de 2024.

Hamilton Lima Paula

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Junho de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 090 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após análise do Processo nº ° 090/2023 – Tomada de Preços n° 011/2023,

HOMOLOGO E ADJUDICO o presente Processo que tem como objeto a

Contratação de empresa, por menor preço global, com medições unitárias, para

prestação de serviços de reconstrução de trecho de estrada com contenção de

cortina de madeira e reaterro compactado, com 66 metros de extensão e 4 metros

de largura por 4,3 metros de altura, área de 264 metros quadrados, volume de

1135,2 metros cúbicos, no trecho que liga Comunidade Trindade à Tejuco Preto,

com recurso de Ação de Reconstrução do Ministério da Integração e do

Desenvolvimento Regional – Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil e

Recurso Próprio, nos termos do Edital da Tomada de Preços nº 090/2023, a que

corresponde este pacto, para a empresa POLLO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO

LTDA, CNPJ 34.238.606/0001-81, com o valor total de R$ 141.775,47 (cento e

quarenta e um mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos).

Marliéria, 04 de junho de 2024.

Hamilton Lima Paula

Prefeito Municipal

		2024-06-04T15:17:15-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694